
 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

Señor: 
JUEZ QUINTO CIVIL DEL CIRCUITO DE VALLEDUPAR - CESAR 
E.   S.   D. 
 
REF  : PROCESO EJECUTIVO  
DE  : BANCO DE OCCIDENTE 
CONTRA : COMERCIALIZADORA LACTEOS SAN DIEGO SAS ZOMAC, LUZ BERTINA 
BUILES DIAZ y ALEX CALDERON DAZA. 
RADICACION : 20001-31-03-005-2021-00064-00 
  
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, con cedula de ciudadanía 
No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado  e inscrito con tarjeta profesional 
No. 67.056 C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO DE OCCIDENTE,  como 
consta en el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de 
Comercio, quien me ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación 
DEMANDA EJECUTIVA, contra COMERCIALIZADORA LACTEOS SAN DIEGO SAS ZOMAC, 
LUZ BERTINA BUILES DIAZ y ALEX CALDERON DAZA, respetuosamente presento a su 
despacho la correspondiente liquidación del crédito dentro de la oportunidad legal  a saber:  
 
 
Pagare No. 2R143163 
 
1. Obligación No. 9000009585                                            $   340.749.058.00 
Intereses corrientes desde fecha último abono 04/09/2020 
hasta vencimiento 04/10/2020                                                                                  $        2.042.832.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 4/10/2020 hasta la fecha 
de liquidación del crédito 31/03/2022 (536 días)              $  133.249.067.00 
Por otros gastos                  $        4.337.898.00 
Total Capital más intereses                 $ 480.378.855.00 

 
2. Obligación No. 9000009583                                            $     38.105.751.00 
Intereses corrientes desde fecha último abono 04/09/2020 
hasta vencimiento 04/10/2020                                                                                  $            508.759.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 4/10/2020 hasta la fecha 
de liquidación del crédito 31/03/2022 (536 días)              $     14.901.159.00 
Por otros gastos                  $            486.052.00 
Total Capital más intereses                 $     54.001.721.00 

 
Pagare No. 1L396326 
 
1. Obligación No. 7260063565                                            $  105.214.785.18  
Intereses corrientes desde fecha último abono 17/06/2020 
hasta vencimiento 17/07/2020                                                                                  $        5.201.660.00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 17/07/2020 hasta la fecha 
de liquidación del crédito 31/03/2022 (613 días)               $    47.290.363.00 
Por otros gastos                   $         5.721.770.64 
Total Capital más intereses                  $  163.428.579.00 

 
GRAN TOTAL CAPITAL MAS INTERESES                $   697.809.155,16    
 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  
T. P. No. 67.056, C. S. J. 
  



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

 

 

 

$ 340.749.058
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 133.249.067 $ 480.378.855

2020 Octubre 18,09% 1,51% 2,26% 26 1,96% $ 6.677.830

2020 Noviembre 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 7.598.704

2020 Diciembre 17,46% 1,46% 2,18% 30 2,18% $ 7.436.848

2021 Enero 17,32% 1,44% 2,17% 30 2,17% $ 7.377.217

2021 Febrero 17,54% 1,46% 2,19% 30 2,19% $ 7.470.923

2021 Marzo 17,41% 1,45% 2,18% 30 2,18% $ 7.415.551

2021 Abril 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 7.372.958

2021 Mayo 17,22% 1,44% 2,15% 30 2,15% $ 7.334.623

2021 Junio 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 7.330.364

2021 Julio 17,18% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 7.317.586

2021 Agosto 17,24% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 7.343.142

2021 Septiembre 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 7.321.845

2021 Octubre 17,08% 1,42% 2,14% 30 2,14% $ 7.274.992

2021 Noviembre 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 7.355.920

2021 Diciembre 17,46% 1,46% 2,18% 30 2,18% $ 7.436.848

2022 Enero 17,66% 1,47% 2,21% 30 2,21% $ 7.522.035

2022 Febrero 18,30% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 7.794.635

2022 Marzo 18,47% 1,54% 2,31% 30 2,31% $ 7.867.044

536

LIQUIDADOR DE CREDITO  
Digite el 

Capital

$ 38.105.751
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 14.901.159 $ 54.001.721

2020 Octubre 18,09% 1,51% 2,26% 26 1,96% $ 746.777

2020 Noviembre 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 849.758

2020 Diciembre 17,46% 1,46% 2,18% 30 2,18% $ 831.658

2021 Enero 17,32% 1,44% 2,17% 30 2,17% $ 824.990

2021 Febrero 17,54% 1,46% 2,19% 30 2,19% $ 835.469

2021 Marzo 17,41% 1,45% 2,18% 30 2,18% $ 829.276

2021 Abril 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 824.513

2021 Mayo 17,22% 1,44% 2,15% 30 2,15% $ 820.226

2021 Junio 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 819.750

2021 Julio 17,18% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 818.321

2021 Agosto 17,24% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 821.179

2021 Septiembre 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 818.797

2021 Octubre 17,08% 1,42% 2,14% 30 2,14% $ 813.558

2021 Noviembre 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 822.608

2021 Diciembre 17,46% 1,46% 2,18% 30 2,18% $ 831.658

2022 Enero 17,66% 1,47% 2,21% 30 2,21% $ 841.184

2022 Febrero 18,30% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 871.669

2022 Marzo 18,47% 1,54% 2,31% 30 2,31% $ 879.767

536

LIQUIDADOR DE CREDITO  
Digite el 

Capital

$ 105.214.785
Total Inter. Mora

Total Capital + 

Intereses

AÑO MESES

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MENSUAL

MORA 

MAXIMA

NUM 

DIAS

MORA 

LIQUIDA $ 47.290.363 $ 163.428.579

2020 Julio 18,12% 1,51% 2,27% 13 0,98% $ 1.032.683

2020 Agosto 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 2.383.115

2020 Septiembre 18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 2.413.364

2020 Octubre 18,09% 1,51% 2,26% 30 2,26% $ 2.379.169

2020 Noviembre 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 2.346.290

2020 Diciembre 17,46% 1,46% 2,18% 30 2,18% $ 2.296.313

2021 Enero 17,32% 1,44% 2,17% 30 2,17% $ 2.277.900

2021 Febrero 17,54% 1,46% 2,19% 30 2,19% $ 2.306.834

2021 Marzo 17,41% 1,45% 2,18% 30 2,18% $ 2.289.737

2021 Abril 17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 2.276.585

2021 Mayo 17,22% 1,44% 2,15% 30 2,15% $ 2.264.748

2021 Junio 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 2.263.433

2021 Julio 17,18% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 2.259.488

2021 Agosto 17,24% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 2.267.379

2021 Septiembre 17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 2.260.803

2021 Octubre 17,08% 1,42% 2,14% 30 2,14% $ 2.246.336

2021 Noviembre 17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 2.271.324

2021 Diciembre 17,46% 1,46% 2,18% 30 2,18% $ 2.296.313

2022 Enero 17,66% 1,47% 2,21% 30 2,21% $ 2.322.616

2022 Febrero 18,30% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 2.406.788

2022 Marzo 18,47% 1,54% 2,31% 30 2,31% $ 2.429.146

613

LIQUIDADOR DE CREDITO  
Digite el 

Capital






